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Spørgsmål nr. 315 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvad vil ministeren i fortsættelse af spørgsmål 313 og 314 
gøre for at sikre, at statistikken bliver ændret, så den anførte 
sammenhæng fremgår?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Statistikken i Politiets Årstabel vedrørende indgreb i medde-
lelseshemmeligheden ændres med virkning fra 2. halvår af 
2007, således at anmeldelserne, indgrebene og resultaterne af 
indgrebene skal være registreret i samme opgørelsesår for at 
indgå i statistikken. Dermed kan der skabes den ønskede 
sammenhæng, så forholdet mellem anmeldelser, antal ind-
greb og resultaterne af indgrebene kan belyses. 
 
Endvidere vil statistikken blive udbygget med oplysninger 
om, hvor mange personer der har været berørt af indgreb i 
meddelelseshemmeligheden.  
 
Statistikken vil blive opdelt på de 12 politikredse. 
 
Med udgangspunkt i årets anmeldelser bliver det på baggrund 
af statistikken muligt at få et samlet overblik over: 
 

• Det samlede antal anmeldelser, der er registreret in-
den for narkotikakriminalitet, drab, vold, forvoldt fare 
for liv eller førlighed, datakriminalitet, groft tyveri, 
udlændingelov og øvrige sager. 

• Andelen af anmeldelser, hvori der er foretaget indgreb 
i meddelelseshemmeligheden, herunder anmeldelser 
med mindst én sigtelse, anmeldelser med mindst én 
tiltale, anmeldelser med mindst én domfældelse, an-
meldelser der er afgjorte uden tiltalerejsning, anmel-
delser der er afgjort uden domfældelse, og anmeldel-
ser der fortsat er verserende. 

• Antallet af anmodninger til retten om forudgående til-
ladelse til indgreb, heraf antallet af meddelte tilladel-
ser. 

• Antallet af anmodninger til retten om efterfølgende 
godkendelse af indgreb, heraf antallet af godkendte 
indgreb. 
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• Antallet af indgreb, hvor der ikke efterfølgende er gi-
vet underretning, herunder indgreb hvor underretning 
er undladt henholdsvis udsat. 

• Antallet af godkendte indgreb i meddelelseshemme-
ligheden, herunder telefonaflytninger, anden aflyt-
ning, teleoplysninger, udvidede teleoplysninger, brev-
åbninger og brevstandsninger. 

• Antallet af personer, der er omfattet af indgreb i med-
delelseshemmeligheden, herunder antallet af sigtede 
personer, antallet af tiltalte personer, antallet af dom-
fældte personer, antallet af personer med tiltalefrafald, 
antallet af personer med påtaleopgivelse, antallet af 
frifundne personer, samt øvrige personkategorier. 

 
 

Som følge af ovennævnte opgørelsesmetode må det imidler-
tid forventes, at en vis andel af anmeldelserne og indgrebene 
vil indgå i statistikken som verserende i det år, hvor anmel-
delsen er optaget, og indgrebet er iværksat. 
 
Baggrunden er, at statistikken kun vil indeholde de afgørel-
ser, der kan henføres til anmeldelser og indgreb, som er hen-
holdsvis optaget og iværksat i det pågældende år. Resultater-
ne af de indgreb i meddelelseshemmeligheden, der foretages i 
længerevarende sager, vil således ikke blive belyst i statistik-
ken.   
 
Skal statistikken vedrørende indgreb i meddelelseshemme-
ligheden ligeledes kunne anvendes til at følge op på resulta-
terne af de indgreb, der foretages i længerevarende sager, vil 
det være nødvendigt at gøre statistikken dynamisk. Tidligere 
års statistikker skal således årligt ajourføres med nye oplys-
ninger i takt med, at sagerne afsluttes.  
 
Efter Rigspolitiets opfattelse er det imidlertid meget kom-
plekst og ressourcetungt for politikredsene at udarbejde en 
dynamisk statistik på baggrund af manuelle registreringer.  
 
På den baggrund har Rigspolitiet besluttet, at en dynamisk 
statistik vedrørende indgreb i meddelelseshemmeligheden i 
første omgang kun skal omfatte perioden fra 2. halvår af 
2007 til og med 2009.  
 
For løbende at kunne følge omfanget og resultaterne af ind-
greb i meddelelseshemmeligheden vil Rigspolitiet årligt i Po-
litiets Årsrapport udarbejde en status på statistikken.  
 
For så vidt angår oplysninger om antallet af indgreb, som har 
medført henholdsvis ikke medført tiltale og domfældelse for 
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2. halvår af 2006, vil Politiets Årstabel for 2006 snarest mu-
ligt blive suppleret med nævnte oplysninger.”  

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

313 fra Retsudvalget. 

 

 


